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自  令和  6年 5月 1日

至  令和  7年 4月30日

特定非営利活動法人イタリア語検定協会



損 益 計 算 書
自  令和  6年 5月 1日

至  令和  7年 4月30日

科 目 金 額

（単位：円）

売 上 高【 】

売 上 高 　        11, 559, 246 　        11, 559, 246

売 上 原 価【 】

期 首 商 品 棚 卸 高 　           622, 779

合 計 　           622, 779

期 末 商 品 棚 卸 高 　           495, 220 　           127, 559

売 上 総 利 益 　        11, 431, 687

販売費及び一般管理費【 】 　         9, 137, 563

営 業 利 益 　         2, 294, 124

営 業 外 収 益【 】

受 取 利 息 　             1, 679

雑 収 入 　               151 　             1, 830

営 業 外 費 用【 】

支 払 利 息 　            43, 193

ソフトウェア償却 　           256, 502

雑 損 失 　            90, 000 　           389, 695

経 常 利 益 　         1, 906, 259

税引前当期純利益 　         1, 906, 259

法人税及び住民税額 　            70, 000

当 期 純 利 益 　         1, 836, 259



販売費及び一般管理費
自  令和  6年 5月 1日

至  令和  7年 4月30日

科 目 金 額

（単位：円）

人 件 費【 】

雑 給 　           699, 925

法 定 福 利 費 　           102, 368 　           802, 293

経 費【 】

問 題 作 成 費 　           375, 724

旅 費 交 通 費 　            15, 973

接 待 交 際 費 　            35, 589

通 信 費 　           173, 845

租 税 公 課 　            74, 917

消 耗 品 費 　            11, 654

賃 借 料 　           175, 940

支 払 手 数 料 　            66, 813

報 酬 料 　         1, 340, 962

会 場 費 　         2, 168, 023

会 議 費 　            25, 528

委 託 費 　         3, 870, 302 　         8, 335, 270

合 計 　         9, 137, 563



Ⅰ
　 1

65,000 65,000
2

10,253,637
432,628 10,686,265

3
847,000 847,000

4
872,981

1,679
151 874,811

12,473,076
-10,038

12,463,038

Ⅱ 支　　　出　　　の　　　部
1

(1) 事 業 原 価
127,559

(2) 人 件 費
699,925
102,368 802,293

(3) 事 業 経 費
14,102

160,926
11,654

2,168,023
21,563

2,018,302
375,724

1,109,462
61,323
62,702
90,000 7,023,633

2
27,568
2,020

13,951
4,440

15,147
190,000
250,000
14,680

2,000,000
46,645 2,564,451

3
70,000 70,000

9,658,084
当 期 収 支 差 額　（Ａ）-（Ｃ） 2,814,992
次 期 繰 越 収 支 差 額　（Ｂ）-（Ｃ） 2,804,954

租 税 公 課

支 払 利 息

報 酬 料

雑 損 失

報 酬 料

受 取 利 息

通 信 費

賃 借 料

委 託 費

金　　            　額    　（単位：円）

　　6年度　　収　支　計　算　書   

6年5月1日　　～　　7年4月30日

特定非営利活動法人　イタリア語検定協会

収　　　入　　　の　　　部

法人税等引当金繰入

通 信 費

会 議 費

接 待 交 際 費

支 払 手 数 料

事 業 費

問 題 作 成 費

接 待 交 際 費

租 税 公 課

科　　　　                            　目

会 費 収 入
会 費 収 入

検 定 料 収 入
書 籍 販 売 収 入

事 業 収 入

寄 付 金 収 入
受 取 寄 付 金

当 期 収 入 合 計 （ Ａ ）

収 入 合 計 （ Ｂ ）

旅 費 交 通 費

そ の 他 の 収 入

法 定 福 利 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

雑 収 入

書 籍 仕 入 高

当 期 支 出 合 計 （ Ｃ ）

そ の 他 収 入

管 理 費

委 託 費

会 場 費
消 耗 品 費

旅 費 交 通 費

支 払 手 数 料

繰 入 金 支 出

雑 給



（単位：円）

Ⅰ
　 1

3,343,249

11,572,260

495,220

227,760

15,638,489

　 2

461,667

461,667

461,667

16,100,156

Ⅱ
1

4,035,299

46,453

516,000

70,000

432,300

5,100,052

2
2,021,000

5,712,483

7,733,483

12,833,535

Ⅲ
3,266,621

（　2,537,992）

16,100,156

流 動 負 債 合 計

固 定 資 産
(1)　そ　の　他　固　定　資　産

ソ フ ト ウ ェ ア
そ の 他 固 定 資 産 合 計
固 定 資 産 合 計

短 期 借 入 金

長 期 借 入 金

特定非営利活動法人　イタリア語検定協会

現 金 ・ 預 金
未 収 金
商 品
前 払 費 用

流 動 資 産

　　貸　借　対　照　表   

令和　7年　4月　30日現在

科　　　　                            　目 金　　            　額
資　　　産　　　の　　　部

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

固 定 負 債 合 計
負 債 合 計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

未 払 法 人 税 等
未 払 消 費 税 等

正　味　財　産　の　部
正 味 財 産
（ 内 当 期 正 味 財 産 増 加 額 ）

流 動 負 債
負　　　債　　　の　　　部

未 払 金
預 り 金

役 員 借 入 金

固 定 負 債



特定非営利活動法人イタリア語検定協会    

財 産 目 録

令和　 7 年  4 月 30 日 現在 （単位：円）

科 目 金 額

資 産 の 部Ⅰ

流 動 資 産１ 

現 金 ・ 預 金

普 通 預 金 三井住友／高田馬場           178,732

三菱ＵＦＪ／高田馬場         2,668,845

新宿郵便局           250,381

ペイパル           245,291

未 収 金 検定料収入        11,572,260

商 品 イタリア語検定問題集           495,220

前 払 費 用 令和７年度施設利用料金等           227,760

流 動 資 産 合 計        15,638,489

固 定 資 産２ 

そ の 他 固 定 資 産(1)

ソ フ ト ウ ェ ア ウェブシステム           461,667

そ の 他 固 定 資 産 合 計           461,667

固 定 資 産 合 計           461,667

資 産 合 計        16,100,156

負 債 の 部Ⅱ

流 動 負 債１ 

未 払 金 ㈱ｼ-･ﾋﾞ-･ﾃｨ-･ｿﾘｭ-ｼｮﾝｽﾞ他         4,035,299

預 り 金 源泉所得税            46,453

短 期 借 入 金 日本政策金融公庫           516,000

未 払 法 人 税 等 令和６年度確定法人税等            70,000

未 払 消 費 税 等 令和６年度確定消費税等           432,300

流 動 負 債 合 計         5,100,052

固 定 負 債２ 

長 期 借 入 金 日本政策金融公庫         2,021,000

役 員 借 入 金 松本太郎         5,712,483

固 定 負 債 合 計         7,733,483

負 債 合 計        12,833,535

正 味 財 産         3,266,621
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