決 算 報 告 書

第 22 期

自 令和 6年 5月 1日

至 令和 7年 4月30日

特定非営利活動法人イタリア語検定協会

損 益 計 算 書

自 令和 6年 5月 1日 至 令和 7年 4月30日

至 令和 7	年 4月30日	(単位:円)
科目	金	額
【売 上 高】		
売 上 高	11, 559, 246	11, 559, 246
【売 上 原 価】		
期首商品棚卸高	622,779	
合 計	622,779	
期末商品棚卸高	495, 220	127, 559
売 上 総 利 益		11,431,687
【販売費及び一般管理費】		9, 137, 563
営業利益		2, 294, 124
【営業外収益】		
受 取 利 息	1,679	
雑 収 入	151	1,830
【営業外費用】		
支 払 利 息	43, 193	
ソフトウェア償却	256, 502	
雑損失	90,000	389, 695
経常利益		1, 906, 259
税引前当期純利益		1, 906, 259
法人税及び住民税額		70,000
当期純利益		1, 836, 259

販売費及び一般管理費

自 令和 6年 5月 1日 至 令和 7年 4月30日

	科	目	金	額
【人		<u> </u>	<u></u>	Ho
雑		給	699, 925	
法	定福利	費	102, 368	802, 293
【経	費			
問	題 作 成	費	375,724	
旅	費交通	費	15, 973	
接	待 交 際	費	35, 589	
 通	信	費	173, 845	
租	税 公	課	74, 917	
消	耗 品	費	11, 654	
賃	借	料	175, 940	
支	払 手 数	料	66, 813	
報	酬	料	1, 340, 962	
会	場	典	2, 168, 023	
会	議	费	25, 528	
委	託	費	3, 870, 302	8, 335, 270
	合	計		9, 137, 563

6年度 収支計算書

6年5月1日 ~ 7年4月30日

特定非営利活動法人 イタリア語検定協会

科	目	金	額(単	位:円)
I 収 入 の 部 1 会 費 収 入 会 費 収 入		65,000	65,000	
2 事 業 収 入 検 定 料 収 入 書 籍 販 売 収 入 3 寄 付 金 収 入		10,253,637 432,628	10,686,265	
受 取 寄 付 金		847,000	847,000	
4 そ の 他 の 収 入 そ の 他 収 入 受 取 利 息 雑 収 入		872,981 1,679 151	874,811	
当期収入合計 (A)前期繰越収支差額収入合計(B)				12,473,076 -10,038 12,463,038
II 支 出 の 部 1 事 業 費 (1) 事 業 原 価 書 籍 仕 入 高 (2) 人 件 費		127,559		
雑 給 法 定 福 利 費		699,925 102,368	802,293	
(3) 事旅通消会接委問報租支雑 費通 品 際 成 公数 業費 耗 待 題 税 払 手損 登話作酬 手損		14,102 160,926 11,654 2,168,023 21,563 2,018,302 375,724 1,109,462 61,323 62,702 90,000	7,023,633	
2 管 費 通 数際 公 理 費 払待 税 会旅通支接賃報租委		27,568 2,020 13,951 4,440 15,147 190,000 250,000 14,680 2,000,000		
支払利息3繰入金支出		46,645	2,564,451	
法人税等引当金繰入 当期支出合計(C) 当期収支差額(A)-(C) 次期繰越収支差額(B)-((C)	70,000	70,000	9,658,084 2,814,992 2,804,954

__貸借対照表__

令和 7年 4月 30日現在

科			<u></u> 金	 頁
I 資産の部				
1 流 動 資 産				
現金・預	金	3,343,249		
未収	金	11,572,260		
	品	495,220		
前 払 費	用	227,760		
流動資産	合 計		15,638,489	
2 固定資産				
(1) その他固定資	産			
ソフトウェ	ア	461,667		
	全合計	461,667		
固定資産	合 計		461,667	
資 産 合	計			16,100,156
Ⅱ負債の部				
1流動負債	^			
未払	金	4,035,299		
預り	金	46,453		
短 期 借 入	金	516,000		
未払法人税	金 等 等	70,000		
未払消費税	等	432,300	F 400 0F0	
流動負債	合 計		5,100,052	
2 固定負債	^	0.004.000		
長期借入役員借入	金 ^	2,021,000		
	金	5,712,483	5 500 400	
固定負債	合 計		7,733,483	-
負 債 合	計			12,833,535
Ⅲ正味財産の部	3'C			0.000.001
	産			3,266,621
(内当期正味財産増加額				(2,537,992)
負債及び正味財	医 台 計			16,100,156

財 産 目 録

令和 7年 4月30日現在

	マ和 / 午 4 月 30 日	1 况1工	(単位:竹)
科	目	金	額
資 産 の	部		
1 流 動 資	産		
現金・預	· <u></u> 金		
普 通 預	金 三井住友 / 高田馬場	178,732	
	三菱UFJ/高田馬場	2,668,845	
	新宿郵便局	250,381	
	ペイパル	245,291	
未 収	金 検定料収入	11,572,260	
商	品 イタリア語検定問題集	495,220	
前 払 費	用 令和7年度施設利用料金等	227,760	
流動資産合	計		15,638,489
2 固 定 資	産		
(1)その他 固定資	産		
ソフトウェ	ア ウェブシステム	461,667	
その他固定資産合		461,667	404 007
固定資産合	計		461,667
	計 部		16,100,156
負 債 の 1 流 動 負	司 ³		
	金 株シー・ビー・ティー・ソリューションズ他	4,035,299	
カー ガー	金 源泉所得税	46,453	
短期借入	金 日本政策金融公庫	516,000	
大	等 令和6年度確定法人税等	70,000	
未払消費税	等 令和6年度確定消費税等	432,300	
流動負債合	計	,	5,100,052
2 固定負	 債		
長期借入	金 日本政策金融公庫	2,021,000	
役 員 借 入	金 松本太郎	5,712,483	
固定負債合	計		7,733,483
負 債 合	計		12,833,535
正味財	産		3,266,621